
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

18 сентября 2019 г.                           пгт. Восток                                             № 90 

  

Об утверждении форм заявок о согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов, о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, решения о 

согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Востокского городского 

поселения  

 

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом Востокского городского 
поселения, администрация Востокского городского поселения,   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Определить органом администрации Востокского городского поселения 

уполномоченным на принятие решений о согласовании или отказе в согласовании 

создания мест (площадок) накопления твѐрдых коммунальных отходов и ведение их 

реестра Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственное 

управление Востокского городского поселения». 
2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории Востокского городского поселения;  

2.2. форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления 

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов; 

 2.3. форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов;  

2.4. форму решения о включении/об отказе во включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Административно-

хозяйственное управление Востокского городского поселения» в соответствии с 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039, осуществлять прием заявок о 



согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов, заявок о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, и принятие решений по итогам рассмотрения заявок, в 
пределах территории Востокского городского поселения. 

4. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 

поселения (Власовой С.И.) обнародовать данное постановление путем размещения 

в администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского 

поселения - www.vostok-gp.ru  

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации   

Востокского городского поселения                                                    Т.Н. Курзина  

  



Форма заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Востокского городского поселения 

 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

Востокского городского поселения 

от 18.09.2019 № 90 

 

 

 

Главе администрации 

Востокского городского поселения 

__________________________________________ 

 

от ________________________________________ 

__________________________________________ 

                                       (наименование организации, 

                                       Ф.И.О. физического лица, в том числе 

                                       индивидуального предпринимателя) 

                                ___________________________________________ 

                                ___________________________________________ 

                                      (ИНН, юридический и почтовый адрес, 

                                      адрес регистрации по месту жительства 

                                      для физического лица, в том числе 

                                      индивидуального предпринимателя) 

                                ___________________________________________ 

                                ___________________________________________ 

                                      (Ф.И.О. руководителя, телефон) 

                                ___________________________________________ 

 

Заявка 

о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Востокского городского поселения 
 

 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твѐрдых коммунальных 

отходов на территории Востокского городского поселения: 

 

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления 

ТКО: 

1.1.Адрес:_______________________________________________________________ 

1.2. Географические координаты:___________________________________ 

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления 

ТКО: 

2.1.покрытие:___________________________________________________ 

2.2.площадь:____________________________________________________ 

2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема:_____________________________________________________ 

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО: 

3.1. для ЮЛ: 

- полное наименование:____________________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________________ 

- фактический адрес:______________________________________________________ 

3.2. для ИП: 



- Ф.И.О.:________________________________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства:____________________________________ 

3.3. для ФЛ: 

Ф.И.О.:_________________________________________________________________ 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность:______________________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства:____________________________________ 

________________________________________________________________________ 

- контактные данные:______________________________________________________ 

 

 

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые 

планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО: 

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального 

строительства при осуществлении деятельности, на которых у физических и 

юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в 

соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_____________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

К заявке прилагается: 

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 

1:2000. 

Примечание: 

В соответствии с требованиям СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным 

государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1998 № 4690-88, в части требований 

удаленности от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест 

отдыха населения на расстояние не менее 20 м, и не более 100 м.  

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 

сведений и документов. 

 

 

Заявитель: 

«___» ___________ 20__ года                                                 _________________/ __________/ 

 
 

 

 

  



Форма заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Востокского городского поселения 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

Востокского городского поселения 

от 18.09.2019 № 90 

 

 

Главе администрации 

Востокского городского поселения 

__________________________________________ 

 

от ________________________________________ 

__________________________________________ 

                                       (наименование организации, 

                                       Ф.И.О. физического лица, в том числе 

                                       индивидуального предпринимателя) 

                                ___________________________________________ 

                                ___________________________________________ 

                                      (ИНН, юридический и почтовый адрес, 

                                      адрес регистрации по месту жительства 

                                      для физического лица, в том числе 

                                      индивидуального предпринимателя) 

                                ___________________________________________ 

                                ___________________________________________ 

                                      (Ф.И.О. руководителя, телефон) 

                                                                      ___________________________________________ 

 

Заявка 

 о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Востокского городского поселения 

 

  

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твѐрдых коммунальных 

отходов Востокского городского поселения:  

 

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:  

1.1. Адрес:______________________________________________________________  

1.2. Географические координаты:___________________________________________  

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления 

ТКО:  

2.1. покрытие:___________________________________________________________  

2.2. площадь:____________________________________________________________  

2.3. количество планируемых к размещению контейнеров с указанием их 

объема:_______________________________________________________________________  

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:  

3.1. для ЮЛ: 

 - полное наименование:__________________________________________________ 

  - ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_________________________________________________  

- фактический адрес:_____________________________________________________  

3.2. для ИП: 



 - Ф.И.О.:______________________________________________________________  

- ОГРН записи в ЕГРИП:_________________________________________________  

- адрес регистрации по месту жительства:___________________________________  

3.3. для ФЛ: 

 - Ф.И.О.:_______________________________________________________________  

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего 

личность:______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 - адрес регистрации по месту жительства:___________________________________ 

_______________________________________________________________________  

- контактные данные:_____________________________________________________  

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) 

накопления ТКО:  

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства при 

осуществлении деятельности, на которых у физических и юридических лиц образуются 

ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления 

ТКО:_________________________________________________________________________  

 

 

К заявке прилагается:  

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000. 

Примечание:  
В соответствии с требованиям СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным 

государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1998 № 4690-88, в части требований 

удаленности от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест 

отдыха населения на расстояние не менее 20 м, и не более 100 м.  

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и 

документов.  

 

 

Заявитель:  

«___» ___________ 20__ года                                    _________________/ __________ 

  



Форма решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Востокского городского 

поселения 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

Востокского городского поселения 

от 18.09.2019 № 90 

 

 

 

Форма решения 

          о согласовании/об отказе в согласовании создания места 

            (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Востокского городского поселения 
 

№ ______                                                                                    «____» ____________ 20____ г. 

 

В  соответствии  с  Правилами  обустройства  мест (площадок) накопления твердых   

коммунальных   отходов   и   ведения  их  реестра,  утвержденными Постановлением  

Правительства  Российской  Федерации  от 31.08.2018г. № 1039, Муниципальное казенное 

учреждение «Административно-хозяйственное управление Востокского городского 

поселения»  

в лице  ________________________________________________________________ 

              (должность)                         (Ф.И.О.) 

принято решение о согласовании/об отказе в согласовании 

                      (нужное указать) 

создания  места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  по 

адресу(-ам): _____)________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

собственнику места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

в лице заявителя: ________________________________________________________, 

действующего на основании: _______________________________________________, 

на основании <*> __________________________________________________________ 

                (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 

__________________________________________________________________________. 

 

    Собственнику  места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

оборудовать  место  (площадку)  накопления  твердых коммунальных отходов до «___» 

____________ 20___ г.; 

    - следовать   представленной   схеме  территориального  размещения  места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов; 

    - обеспечить размещение информации на месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных   отходов   об   обслуживаемом   объекте,   потребителях  и  о собственнике 

с указанием почтовых, электронных адресов и телефонов, графика вывоза твердых 

коммунальных отходов; 

    - содержать   и   эксплуатировать  место  (площадку)  накопления  твердых 

коммунальных отходов и прилегающую территорию в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации в области санитарно - эпидемиологического  

благополучия населения,  требованиями правил благоустройства на территории 

Востокского городского поселения; 

    - не  позднее 3 рабочих дней со дня начала использования места (площадки) накопления  

твердых  коммунальных отходов направить в Муниципальное казенное учреждение 

consultantplus://offline/ref=D97BF3C97205A4E0218FE4A1F97EA5C8FA794291302B4F8660D4473FAC47D3EA304947207F524FE352322B4005A4669839C222B602D0BF5A05sEF


«Административно-хозяйственное управление Востокского городского поселения» заявку 

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в 

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов. 

 

_____________________________________________ _________ ___________________ 

               (должность)          М.П.      (подпись)     (Ф.И.О.) 

 

    -------------------------------- 

    <*> В случае  принятия  решения об отказе в согласовании создания места (площадки)  

накопления  твердых  коммунальных отходов указывается основание такого отказа,   

предусмотренное   пунктом  8  Правил  обустройства  мест (площадок)  накопления  

твердых  коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных   Постановлением   

Правительства  Российской  Федерации  от 31.08.2018г. № 1039, и конкретные 

обстоятельства, послужившие основанием для отказа. 

 

  

consultantplus://offline/ref=D97BF3C97205A4E0218FE4A1F97EA5C8FA794291302B4F8660D4473FAC47D3EA304947207F524FE050322B4005A4669839C222B602D0BF5A05sEF


                                

Форма решения 

            о включении/об отказе во включении сведений о месте 

        (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр 

          мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Востокского городского поселения 
 

 

Утверждена 

 постановлением администрации 

Востокского городского поселения 

от 18.09.2019 № 90 

 
 

 

Форма решения 

о включении/об отказе во включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Востокского городского поселения 
 

№ ______                                                                                 «____» ____________ 20____ г. 

 

    В  соответствии  с  Правилами  обустройства  мест (площадок) накопления твердых   

коммунальных   отходов   и   ведения  их  реестра,  утвержденными Постановлением  

Правительства  Российской  Федерации  от 31.08.2018 г. №  1039, Муниципальное 

казенное учреждение «Административно-хозяйственное управление Востокского 

городского поселения»,  

в лице ___________________________________________________________________ 

            (должность)                             (Ф.И.О.) 

принято решение о включении/об отказе во включении 

                     (нужное указать) 

сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых коммунальных отходов по 

адресу(-ам): ______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

в   реестр   мест   (площадок)   накопления  твердых  коммунальных  отходов собственнику 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 

___________________________________________________________________________ 

в лице заявителя: ________________________________________________________, 

действующего на основании: ________________________________________________ 

на основании <*> _________________________________________________________, 

                (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 

__________________________________________________________________________. 

 

Собственнику  места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

содержать   и   эксплуатировать   место   (площадку)   накопления   твердых коммунальных   

отходов   и   территорию   обслуживания   в  соответствии  с требованиями    правил   

благоустройства,   требованиями   законодательства Российской  Федерации  в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения; 

- в  случае  изменения  сведений  о  месте  (площадке) накопления твердых 

коммунальных  отходов (адресной привязки, местоположения, количества и типа 

контейнеров  и  др.) направить в Муниципальное казенное учреждение 

«Административно-хозяйственное управление Востокского городского поселения» 

извещение  на бумажном носителе для внесения изменений в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов. 

consultantplus://offline/ref=D97BF3C97205A4E0218FE4A1F97EA5C8FA794291302B4F8660D4473FAC47D3EA304947207F524FE352322B4005A4669839C222B602D0BF5A05sEF


 

_____________________________________________ _________ ___________________ 

           (должность)           М.П.         (подпись)       (Ф.И.О.) 

 

    -------------------------------- 

    <*> В случае  принятия  решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления   

твердых  коммунальных  отходов  указывается  основание  такого отказа,  

предусмотренное  пунктом  25  Правил  обустройства мест (площадок) накопления  

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением  

Правительства  Российской  Федерации  от 31.08. 2018 г. № 1039, и конкретные 

обстоятельства, послужившие основанием для отказа. 

 

consultantplus://offline/ref=D97BF3C97205A4E0218FE4A1F97EA5C8FA794291302B4F8660D4473FAC47D3EA304947207F524FE750322B4005A4669839C222B602D0BF5A05sEF

